[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2015  №   1136
О проведении аукциона на право заключения

договора аренды нежилых помещений
Руководствуясь частью 1 статьи 17_1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящемся в собственности Гаврилов-Ямского муниципального района, утвержденным решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 18.12.2014 № 47, Положением об имуществе казны Гаврилов-Ямского муниципального района, утвержденного решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от 18.12.2014 № 62, административным регламентом о предоставлении муниципальной услуги «Передача в аренду муниципального имущества казны Гаврилов-Ямского муниципального района», утвержденного постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 24.10.2012 № 1565, статьями 26 и 41 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Передать в аренду путем проведения аукциона с открытой формой подачи предложений о цене и составу участников имущество, составляющее казну Гаврилов-Ямского муниципального района:  нежилые помещения  первого этажа № 8 площадью 47,8 кв.м и № 9 площадью 4,7 кв.м, расположенные по адресу: Ярославская область, г. Гаврилов-Ям, ул. Комарова, д. 3, сроком на 15 лет.
2. Назначить организатором аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества Управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
       3. Начальнику Управления по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района В.В. Василевской:

- провести оценку рыночной стоимости передаваемого в аренду имущества в порядке, установленном Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»;

- организовать и провести аукцион по передаче в аренду нежилых помещений, указанных в пункте 1 постановления;

- заключить договор аренды муниципального имущества по итогам аукциона.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Забаева А.А.
5. Опубликовать настоящее постановление в печати и на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.
6. Постановление вступает в силу с момента подписания.

И.о. Главы Администрации

     муниципального района -

     первый заместитель
     Главы Администрации

муниципального района
                                                А.А.Забаев